АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАССИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2022             № 41

с. Пойменное

О  внесении изменений в постановление администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 11.01.2022 №3 «Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Вассинского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области на 2022 год»

С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы муниципального образования Вассинский  сельсовет Тогучинского  района Новосибирской области, в соответствии со статьями 43 - 48 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вассинский  сельсовет, администрация Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести изменения в постановление администрации Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 11.01.2022 №3 «Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Вассинского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области на 2022 год».
        1.1.В раздел II «Мероприятия по разработке и принятию муниципальных нормативных правовых актов»  действующего Плана правотворческой деятельности администрации Вассинского сельсовета Тогучинского  района Новосибирской области на 2022 год, добавить пункты
	№
п/п
	Рабочее название проекта муниципального        нормативного правового акта
	Сроки
представления на рассмотрение

	12.
	Анализ и приведение в соответствие с действующим законодательством НПА в сфере проведения муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов, согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 №1228
	в течение года, по мере необходимости и в соответствии с требованиями действующего законодательства

	13.
	Дополнительная детализация нормативного регулирования осуществления муниципального контроля, согласно Федерального закона от 31.07.2020 №248 ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	в течение года, по мере необходимости и в соответствии с требованиями действующего законодательства

	13.
	Анализ и приведение в соответствие с действующим законодательством НПА в сфере использования земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, согласно Земельного кодекса Российской Федерации
	в течение года, по мере необходимости и в соответствии с требованиями действующего законодательства

         2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Вассинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации.
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вассинского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                    С.В.Федорчук

Деревянко Т.В.
  45699